
 

                                                                                                                                                                           nr 1 2018/2019 

                     

GAZETKA SAMORZĄDU UCZNIOWSKIEGO SPECJALNEGO OŚRODKA SZKOLNO – WYCHOWAWCZEGO  

W PIOTRKOWIE TRYBUNALSKIM 

 

 

Witamy w pierwszym numerze gazetki szkolnej, ukazującej się pod nową nazwą „Szkolne wieści”. 

Ten rok szkolny jest szczególnie dla nas Polaków ważnym rokiem,  

ze względu na uroczystości związane ze 100-leciem odzyskania przez Polskę niepodległości.  

Nie było szkoły, w której ten szczególny jubileusz nie został zaakcentowany.  

Wychowankowie naszego ośrodka również starali się uczcić to wyjątkowe święto.  

Wspomnijmy te chwile! 

 
Zapraszamy do oglądania i czytania! 

 
 

 

Zespół redakcyjny: Wiktoria, Zuzanna, Jakub, Amelia, Daria, Sebastian 

Opiekunowie: Agnieszka Newereńczuk – Opala, Ewa Szkólnik 



Rok 2018 został ogłoszony Rokiem Jubileuszu 100 – lecia  
odzyskania przez Polskę Niepodległości.  

W całym kraju odbywały się uroczyste defilady, marsze, występy, koncerty… 
Ale nie tylko dorośli obchodzili to piękne święto.  

Uczniowie we wszystkich szkołach z zaangażowaniem włączyli się w uroczystości związane 
z obchodami 100-lecia niepodległości. 

 
Poprosiliśmy nauczycieli historii pracujących w ośrodku aby opowiedzieli nam,  

jak obchodziliśmy to wielkie święto w naszej szkole.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Kształtowanie postaw patriotycznych  

– nauka szacunku dla symboli i historii naszego kraju,  

miejsc pamięci narodowej, szacunku dla wybitnych Polaków  

oraz ofiar walk o niepodległość Ojczyzny  

– należy do podstawowych zadań szkoły. 

Pani Jolanta Krawczyk: 
- Pamiętając o pięknej, okrągłej rocznicy odzyskania niepodległości uczniowie klas Gimnazjum 
prowadzonych przy SP 17 oraz SPdP wzięli udział w projekcie edukacyjnym „Dąb Wolności”. 
Całośd składała się z trzech części, a rozpoczynało ją uroczyste sadzenie dębu na placu naszej szkoły. 
Każdy z uczestników mógł zabrad i sam zasadzid swoje nasionko dębu w miejscu dla niego ważnym. 
Kolejnym etapem było spotkanie wszystkich na auli ośrodka i odśpiewanie hymnu, w ramach 
ogólnopolskiej akcji „Rekord dla Niepodległej”, o symbolicznej godzinie 11.11. 
Całośd projektu zakooczyła się uroczystym pokazem filmu przedstawiającym symboliczną walkę Polski 
o niepodległośd. 
Dla wszystkich zgromadzonych przygotowany był przepyszny torty. 
Inni wychowankowie ośrodka również aktywnie uczestniczyli w obchodach setnej rocznicy odzyskania 
niepodległości, jakie miały miejsce w ubiegłym półroczu roku szkolnego. Odbyły się lekcje 
okolicznościowe, spotkania edukacyjne, uroczysty apel, wycieczki do miejsc pamięci narodowej i konkurs 
na najładniej udekorowaną klasę. Nawet najmłodsi utrwalali znajomośd symboli narodowych i uczyli się 
śpiewad hymn naszego kraju. Należy tu zaznaczyd, że wszyscy uczniowie wykazali się dużym 
zaangażowaniem i odpowiedzialnością.  
 
 

 
Pani Dominika Patek: 
- Rozpoczęcie drugiego semestru nie oznaczało zakooczenia działao mających na celu kształtowanie 
postaw patriotycznych i społecznych. Pierwszego marca 2019 roku obchodziliśmy Narodowy Dzieo 
Żołnierzy Wyklętych. Uczniowie długo przygotowywali się do obchodów tego święta. Uczestniczyli 
w lekcjach historii, na których omawiane były tematy poświęcone Żołnierzom Wyklętym i przygotowali 
okolicznościową gazetkę – możemy ją zobaczyd na korytarzu szkolnym. Uczniowie biorący udział 
w zajęciach koła historycznego, przygotowali prezentację wybranych postaci Żołnierzy Niezłomnych. 
Wykonany plakat zatytułowali zgodnie z hasłem walczących z reżimem komunistycznym: Żyli prawem 
wilka.  
Uczniowie klas starszych brali udział w spotkaniu edukacyjnym poświęconym bohaterom 
antykomunistycznego i niepodległościowego podziemia. Poznali życiorys i działalnośd Danuty Siedzikówny 
Inka, obejrzeli film Żołnierze Niezłomni a następnie pod opieką nauczycieli zapalili symboliczne znicze 
pod pomnikiem Żołnierzy Niezłomnych.  
Przed nami kolejne święta paostwowe – drugiego maja będziemy świętowad Dzieo Flagi, a następnie 
Święto Narodowe 3 Maja. Mam nadzieję, że nasi uczniowie również aktywnie włączą się w ich obchody. 
 
 



 

Czy wiesz, że…? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Polska – nasza Ojczyzna 

Polska to kraj, gdzie mieszka 38 484 000 osób i jego powierzchnia wynosi 312 679 km2.  
Nasz kraj położony jest w środkowej części Europy,  

granicząc z Rosją, Litwą, Białorusią, Ukrainą, Słowacją, Czechami oraz Niemcami. 

Polska, pod względem wielkości, zajmuje 9 miejsce w Europie. 

W Polsce znajduje się 940 miast. 

Polska to największy eksporter bursztynu na całym świecie – szacuje się, że udział polskich 
wyrobów na rynku światowym sięgad może nawet 70% 

Przez ponad 300 lat (od 1600 do 1945 roku) na terenie Polski ciągle toczyły się jakieś walki 
- a to wojna, a to potop szwedzki… 

Pierwszym polskim władcą w historii był Mieszko, około 963 roku. 

Gniezno było pierwszą stolicą Polski.  
Katedra gnieźnieoska jest siedzibą polskich arcybiskupów od 1000 roku. 

Radom ma znacznie większą powierzchnię niż stolica Francji – Paryż. 
Co ciekawe, w przypadku Paryża, liczba ludności jest niemal dziesięciokrotnie większa  

niż w przypadku polskiego miasta. 

17 Polaków otrzymało Nagrodę Nobla,  
czyli więcej niż osoby z Japonii, Chin, Indii czy Australii. 

Henryk Sienkiewicz, autor „Quo Vadis”, laureat Literackiej Nagrody Nobla,  
Pochowany jest w warszawskiej katedrze św. Jana. 

Polska konstytucja była pierwszą w Europie i drugą na świecie. 
Zaraz po Stanach Zjednoczonych. 

Polski alfabet liczy 32 liter, a angielski 26 liter. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Źródło:https://fajnepodroze.pl/polska-ciekawostki-zdjecia/ 

Wielu specjalistów szacuje, że w przeciągu kilkudziesięciu, najdłużej kilkuset lat  
Półwysep Helski zostanie zalany przez morskie fale i zniknie. 

Pierwszą polską książkę kucharską, która zachowała się do dnia dzisiejszego,  
wydano w 1698 roku. Przepisy są z kuchni litewskiej, niemieckiej i nieco tatarskiej.  

Można przypuszczad, że wcześniej również powstały inne książki kucharskie,  
jednak do naszych czasów współczesnych niestety nic się nie zachowało. 

Wielu specjalistów szacuje, że w przeciągu kilkudziesięciu, najdłużej kilkuset latPółwysep 
Helski zostanie zalany przez morskie fale i zniknie. 

Pustynia Błędowska jest jedyną naturalną pustynią w Europie. 

Puszcza Białowieska jest domem dla 578 żubrów,  
najcięższego w Europie zwierzęcia lądowego. 

Największy zegar w Polsce wisi na południowej ścianie bloku nr 1 Elektrowni Opole 
w Brzeziu (opolskie). Gigant sterowany jest falą radiową i widoczny jest z odległości kilku km. 

Średnica tarczy ma 8 metrów, wskazówka minutowa ma 3,6 m i waży 90 kg. 

Prawie 35% z 60 milionów Polaków mieszka za granicą, a duże polskojęzyczne społeczności 
można znaleźd w USA, Kanadzie, Wielkiej Brytanii, Australii, Brazylii i Argentynie.  

Pałac Kultury i Nauki w Warszawie był darem Stalina dla narodu polskiego.  

1 września 1939 roku niemiecki Wehrmacht najechał na Polskę bez wcześniejszego 
ogłoszenia wojny, rozpoczynając tym samym II wojnę światową. 

Około 20% ludności Polski zmarło w II wojnie światowej.  
Najwyższy odsetek wśród wszystkich krajów. 

12 września 1989 roku, pierwszy wybrany w wolnych wyborach,  
niekomunistyczny rząd w paostwie Układu Warszawskiego objął urząd,  

pod przewodnictwem laureata pokojowej Nagrody Nobla, Lecha Wałęsy,  
który odegrał kluczową rolę w organizowaniu ruchu Solidarności lat osiemdziesiątych. 



 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
czyli miejsca, które warto zobaczyć 

 

Największe jezioro w Polsce to Śniardwy znajdujące się na Mazurach 
i liczące sobie 114 km. Co ciekawe, jezioro Śniardwy (jezioro morenowe) jest 
w dodatku bardzo płytkie, w najgłębszym miejscu sięga do najwyżej 23 metrów, 
więc jest popularne jako miejsce wakacji z dziedmi, które bezpiecznie mogą kąpad 
się tu przy brzegach. Jest to też wspaniałe miejsce dla żeglarzy śródlądowych. 

 

Dużą atrakcją w Polsce dla dzieci są także parki dinozaurów 
znajdujące się w miejscach faktycznych odkryd 
paleontologicznych, gdzie znaleziono szczątki mezozoicznych gadów 
i płazów. Ogromny, liczący 40 ha park tego typu znajduje się 
w Krasiejowie. Można w nim obejrzed wystawę muzealną, przejśd 
ścieżką dydaktyczną i Tunelem Czasu przedstawiających dzieje 
wszechświata oraz Ziemi, a także zwiedzid oceanarium, w którym 
prezentowane są organizmy żyjące w dawnych morzach. Godny 
uwagi jest także Jura Park Bałtów w miejscy, gdzie znaleziono tropy 
późnojurajskich dinozaurów. Ich dzieje prezentuje muzeum, ścieżka 
edukacyjna, a dla dzieci przygotowano plac zabaw. 

 

 

Z dziedmi warto zwiedzid także polskie parki miniatur prezentujące 
wiernie odwzorowane najsłynniejsze budowle świata. Wśród nich największy 
znajduje się w Inwałdzie, liczy sobie 75 tysięcy m kwadratowych i znajduje się 
w nim 60 doskonale odwzorowanych budowli, m. in. Plac św. Piotr 
w Watykanie czy Plac św. Marka w Wenecji. 
 

 

Na terenie Polski znajduje się 419 zamków pozostawionych 
w różnym stanie. Do najważniejszych i najbardziej popularnych 
z nich należy na pewno zamek krzyżacki w Malborku, na budowę 
którego zużyto ponad 4, 5 mln cegieł. Współcześnie zamek cieszy się 
ogromną popularnością wśród najmłodszych zafascynowanych 
zbiorami zbroi i broni, a także popularnymi widowiskami typu 
światło dźwięk pozwalającymi przenieśd się na chwilę w dawne 
czasy. 

 

Równie atrakcyjnym dla dzieci polskim zamkiem jest Zamek 
Wawelski w Krakowie, przez lata siedziba królów polskich, która 
do dzisiaj zachwyca swoim ogromem, położeniem na zamkowym 
wzgórzu i bogatymi zbiorami. Dla dzieci przygotowano tutaj liczne 
zajęcia specjalne przybliżające historię Polski oraz konkursy naukowe 
i plastyczne. Najmłodsi turyści obowiązkowo odbywają także 
wycieczkę pod zamek. Ich fantazję pobudza bowiem legenda 
o straszliwym smoku zamieszkującym w dawnych czasach jamę pod 

zamkowym wzgórzem. Jego pomnik stoi tu do dzisiaj i zieje ogniem. 



 
 

Pierwsze w Polsce oceanarium nazwane Afrykarium znajduje się 
we Wrocławiu i budzi ogromne zainteresowanie wśród dzieci i dorosłych. Jedną 
z jego największych atrakcji jest przezroczysty tunel pozwalający na podziwianie 
pływających nad głowami zwiedzających rekinów, płaszczek, żółwia zielonego 
oraz wiele gatunków ryb. 

 
 

Z Krakowa niedaleko do Zakopanego, gdzie znajduje się 
z kolei najwyższy szczyt w Polsce – Rysy – będący jednym 
z najczęściej odwiedzanych szczytów tatrzaoskich. Co prawda, mimo 
zabezpieczenia trasy na Rysy łaocuchami, wejście na niego wymaga 
sporej kondycji, co może byd trudne dla młodszych dzieci, ale widok 
ze szczytu, który przy dobrej pogodzie sięga 200 km, wynagradza 
wszelkie trudy. 

 
 

Zakopane i okolice, to także popularne miejsca wśród 
rodziców i ich dzieci, które chcą nauczyd się jeździd 
na nartach. Za jedną z najlepiej przygotowanych pod tym 
względem miejscowości uchodzi Białka Tatrzaoska, gdzie 
dzieci mogą bezpiecznie szlifowad swoje umiejętności 
narciarskie pod okiem instruktorów. Popularnością wśród 
najmłodszych cieszą się także otwarte w Białce termy, 
z licznymi atrakcjami w postaci zjeżdżalni, zbiorników 
ze sztucznymi falami czy basenów z ciepłą wodą na zewnątrz. 

 

Stolica Polski Warszawa może z kolei pochwalid się przyciągającą tłumy 
dzieci i ich rodziców atrakcją, jaką od momentu otwarcia jest Centrum Nauki 
Kopernik. Cieszy się ono taką popularnością, że bilety trzeba rezerwowad 
z wyprzedzeniem, jednak możliwośd obejrzenia interaktywnych wystaw stałych, 
Parku Odkrywców czy Planetarium warte są tego wysiłku. 

 

 

Niewielka miejscowośd Pacanów to nie tylko 
miejsce, do którego zmierzał Koziołek Matołek w książkach Kornela Makuszyoskiego, 
ale także niezwykła atrakcja dla dzieci, jaką jest Europejskie Centrum Bajki. Dzięki 
otwartej tutaj interaktywnej wystawie można przenieśd się w niezwykły, bajkowy 
świat pełen multimediów zachęcających do wspólnej zabawy. 
 

 

A w naszym regionie, można zwiedzid powstałą z inicjatywy miasta 
Bełchatowa, interaktywną ekspozycję 
ukazującą proces wytwarzania energii 
elektrycznej z wykorzystaniem węgla 
brunatnego, wydobywanego 
i przetwarzanego przez bełchatowską 
kopalnię węgla brunatnego i elektrownię 
konwencjonalną. 

 
 

Źródło:https://fajnepodroze.pl/polska-ciekawostki-dla-dzieci/ 

https://fajnepodroze.pl/krakow-atrakcje/
https://fajnepodroze.pl/co-warto-zobaczyc-w-zakopanem/


 

 

 
Wielkimi krokami zbliżają się terminy egzaminów  

uczniów klas III gimnazjum i ósmoklasistów. 
Przypominamy, że obecnośd na egzaminach jest 

OBOWIĄZKOWA. 
Każdy uczeo powinien mied przy sobie aktualną legitymację 

szkolną (warto sprawdzid datę stempla na odwrocie legitymacji),  
albo w przypadku uczniów pełnoletnich – dowód osobisty. 

 

Przypominamy terminy tych ważnych wydarzeo: 
  

Egzamin gimnazjalny: 
 

1. częśd humanistyczna – 10 kwietnia 2019 r. (środa) 
- z zakresu historii i wiedzy o społeczeostwie – godz. 9:00  
- z zakresu języka polskiego – godz. 11:00 

2. częśd matematyczno-przyrodnicza – 11 kwietnia 2019 r. (czwartek) 
- z zakresu przedmiotów przyrodniczych – godz. 9:00 
- z zakresu matematyki – godz. 11:00 

3. język obcy nowożytny – 12 kwietnia 2019 r. (piątek) 
 

Egzamin ósmoklasisty: 
 

1. język polski – 15 kwietnia 2019 r. (poniedziałek) – godz. 9:00 
2. matematyka – 16 kwietnia 2019 r. (wtorek) – godz. 9:00 
3. język obcy nowożytny – 17 kwietnia 2019 r. (środa) – godz. 9:00 

 
 

  Wyniki egzaminów  otrzymamy 14 czerwca 2019r. 
 

Wszystkim przystepującym do egzaminu życzymy powodzenia! 
 
 

Dla pozostałych uczniów dni egzaminów są dniami wolnymi od zajęd dydaktycznych. 

 

UWAGA, UWAGA, UWAGA! 
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